
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

n. 25 del 7.10.2020 
 

 

OGGETTO: Criteri per la determinazione e l’erogazione della retribuzione 

di risultato. 

 

Sono presenti: 

 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

PIZZOLON Arturo Presidente Presente  

GROSSO Claudio Vicepresidente Assente 

ANDRETTA Cristina Componente Presente 

GIULIATO Stefano Componente Presente 

ROMANO Giuseppe Componente Presente 

 

Funge da segretario il Sindaco del Comune di Casale sul Sile, Sig. Stefano Giuliato 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 28.1.1991 istitutiva del parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 26 giugno 2018 di riorganizzazione dei Parchi regionali. 

VISTO il D.P.G.R. n. 139 del 22.11.2019 di nomina del Presidente dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

VISTO il D.P.G.R. n. 135 del 21.10.2019 di nomina del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

PREMESSO CHE: 
 

- in data 21-05-2018 è stato sottoscritto il contratto collettivo nazionale di lavoro per il 
Comparto Funzioni Locali, che si applica all’Ente Parco del Fiume Sile, quale ente 
strumentale della Regione Veneto; 

- l’art. 15 disciplina la retribuzione di posizione e quella di risultato; 
- in particolare, il comma 4 prevede, da parte dei singoli enti, la definizione dei criteri per la 

determinazione e l’erogazione della retribuzione di risultato; 
- presso l’Ente è stata istituita una sola posizione organizzativa, individuata nel profilo 

professionale di Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario, categoria D, cui è 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

stato attribuito il valore annuo di € 16.000,00; 
 

RITENUTO definire nel modo seguente la determinazione e l’erogazione della retribuzione di 

risultato: 

- la retribuzione di risultato è determinata nella misura massima del 25% della retribuzione di 

posizione, in considerazione del ruolo del profilo professionale individuato e della specialità 

delle attività ad esso attribuite; 

- l’erogazione della retribuzione di risultato avviene, previa valutazione del raggiungimento 

degli obiettivi prefissati e della qualità della prestazione personale, secondo la metodologia 

adottata dalla Regione Veneto; 

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione di 

regolarità tecnico – amministrativa. 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di definire nel modo seguente la determinazione e l’erogazione della retribuzione di risultato: 

- la retribuzione di risultato è determinata nella misura massima del 25% della retribuzione di 

posizione, in considerazione del ruolo del profilo professionale individuato e della specialità 

delle attività ad esso attribuite; 

- l’erogazione della retribuzione di risultato avviene, previa valutazione del raggiungimento 

degli obiettivi prefissati e della qualità della prestazione personale, secondo la metodologia 

adottata dalla Regione Veneto; 

3. di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione ogni 

atto necessario per l’esecuzione del presente provvedimento; 

4. di dichiarare che la presente deliberazione non è soggetta al controllo atti ai sensi della L.R. 

42/2018. 

 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Arturo Pizzolon 

IL SEGRETARIO 
F.to Stefano Giuliato 

 
 
 

 
Treviso, 07.10.2020 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

OGGETTO: Criteri per la determinazione e l’erogazione della retribuzione di 
risultato. 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 


